

**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES
FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-011/2018
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE ROPA CLÍNICA Y QUIRÚRGICA
PARA LA SECRETARÍA DE SALUD Y EL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA**

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICHTÉCATL, SIENDO LAS **14:00 HRS.** DEL DÍA **13 DE ABRIL DE 2018**, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, UBICADA EN AVENIDA REVOLUCIÓN, NÚMERO 30, CUARTO PISO, COLONIA SAN BUENAVENTURA ATEMPAN, TLAXCALA, TLAXCALA. LAS CC. **C.P. MARÍA GUADALUPE PÉREZ FLORES**, DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES. LA **C.P. BLANCA AZUCENA CORTEZ ZARATE**, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, PRESIDENDO ESTE EVENTO DE CONFORMIDAD AL OFICIO DELEGATORIO **DRMSyA/0396/2018** DE FECHA 18 DE ENERO DE 2018, SUSCRITO POR LA PRIMERA DE LAS MENCIONADAS. AMBAS COMO REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE. LA **C.P. MARÍA GORETTI LINA FLORES XELHUANTZI**, COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 31 FRACCIÓN IX DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, SE EMITE EL SIGUIENTE FALLO DE LA LICITACIÓN **GET-LPN-011/2018**. -----

HECHOS. -----

1.- UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONÓMICO POR PARTE DE LA CONTRATANTE, MEDIANTE OFICIO **RM-0460/04/2018**, RECIBIDO CON FECHA 10 DE ABRIL DEL PRESENTE, TODA VEZ QUE LA CONTRATANTE NO CUENTA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICIÓN TOTAL DE LOS BIENES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, LA MISMA HACE MODIFICACIONES A LAS CANTIDADES DE LAS **PARTIDAS 1, 2, 4, 5, 6, 7, Y 29**, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 57, FRACCIÓN VII, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 16.7 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN. LA CONVOCANTE DETERMINA OTORGAR LOS CONTRATOS A LOS LICITANTES QUE OFERTARON LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS MAS BAJAS Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA: -----

COMERCIAL JID, S. DE R.L. DE C.V.

NOMBRE DEL LICITANTE: COMERCIAL JID S. DE R.L. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN (CONFORME A LA PROPUESTA TÉCNICA)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO
1	SABANA ESTÁNDAR, CONFECCIONADA EN TELA BRAMANTE 50% POLIÉSTER, 50% ALGODÓN. COLOR BLANCO, LARGO DE 280 +- 10 CM., ANCHO DE 180 +- 10 CM. MARCA JID PROCEDENCIA: PAIS MEXICO FABRICADO POR COMERCIAL JID S. DE R.L. DE C.V.	PIEZA	12,866	\$94.50	\$1,215,837.00
2	SABANA CLÍNICA, CONFECCIONADA EN TELA BRAMANTE 50% POLIÉSTER, 50 % ALGODÓN. COLOR BLANCO, LARGO DE 180 +- 10 CM., ANCHO DE 160 +- 10 CM. MARCA JID PROCEDENCIA: PAIS MEXICO FABRICADO POR COMERCIAL JID S. DE R.L. DE C.V.	PIEZA	7,638	\$69.50	\$530,841.00
7	BATA LACTANCIA ABIERTA. TELA BRAMANTE, POLIÉSTER 50%, ALGODÓN 50%, FONDO BLANCO, MANGA RANGLAN CORTA, CON ABERTURA PARA LACTANCIA, 104 X 118 CM. ABERTURA CUELLO 26 CM., ALTO ABERTURA PARA LACTANCIA 25 CM.7 MARCA JID PROCEDENCIA: PAIS MEXICO FABRICADO POR COMERCIAL JID S. DE R.L. DE C.V.	PIEZA	1,326	\$77.50	\$102,765.00

FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-011/2018

10	SABANA PARA INCUBADORA O BACINETE, CONFECCIONADO EN TELA BRAMANTE 50% POLIÉSTER, 50% ALGODÓN. COLOR BLANCO, LARGO DE 115 +- 10 CM., ANCHO DE 95 +- CM. MARCA JID PROCEDENCIA: PAIS MEXICO FABRICADO POR COMERCIAL JID S. DE R.L. DE C.V.	PIEZA	1,200	\$24.50	\$29,400.00
27	ALMOHADA ESTÁNDAR DE 70 X 50 CM. PARA USO HOSPITALARIO, IMPERMEABLE, TRANSPIRABLE, CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIAL. MARCA JID PROCEDENCIA: PAIS MEXICO FABRICADO POR COMERCIAL JID S. DE R.L. DE C.V.	PIEZA	250	\$85.00	\$21,250.00
28	FUNDA PARA ALMOHADA ESTÁNDAR DE 50 X 80 CM. CONFECCIONADA EN TELA BRAMANTE 50% POLIESTER 50% ALGODÓN. MARCA JID PROCEDENCIA: PAIS MEXICO FABRICADO POR COMERCIAL JID S. DE R.L. DE C.V.	PIEZA	250	\$26.00	\$6,500.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA				SUBTOTAL	\$1,906,593.00
(DOS MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 88/100 M.N.)				I.V.A.	\$305,054.88
				TOTAL	\$2,211,647.88

MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA, S.A. DE C.V.

LICITANTE: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCION (CONFORME A SU PROPUESTA TECNICA)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO
3	(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO1): SABANA PEDIATRICA BRAMANTE, 50% POLIESTER, 50% ALGODÓN. COLOR BLANCO. DIMENSIONES LARGO 138CM, ANCHO 120CM, BASTILLA SUPERIOR DE 4 CM DE ANCHO Y 1 CM EN LOS 3 LADOS RESTANTES; CONFECCIONADA CON HILO DE PRIMERA CALIDAD CON 12 PUNTADAS POR PULGADA Y COSTURAS REFORZADAS DONDE SE REQUIERA. MARCA: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA. FABRICANTE: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	1,510	\$48.34	\$72,993.40
4	(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO1): BATA PACIENTE GRANDE, TELA BRAMANTE 50% POLIÉSTER, 50% ALGODÓN, FONDO BLANCO, CORTE TIPO A, PARTE FRONTAL EN UNA SOLA PIEZA. PARTE POSTERIOR ABIERTA CON CRUCE EN LA ESPALDA, MANGA CORTA TIPO RANGLAN, CON 6 CORDONES, 2 EN EL CUELLO Y CUATRO EN LA CINTURA,	PIEZA	7,962	\$77.40	\$616,258.80

	DIMENSIONES LARGO 120 +- 10 CM. Y ANCHO 72 +- 10 CM. CONFECCIONADA CON HILO DE PRIMERA CALIDAD CON 12 PUNTADAS POR PULGADA Y COSTURAS REFORZADAS DONDE SE REQUIERA. MARCA: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA. FABRICANTE: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:NACIONAL				
8	CAMISÓN INFANTIL, TELA BRAMANTE 50% POLIÉSTER, 50% ALGODÓN, FONDO BLANCO, CORTE TIPO A, PARTE FRONTAL EN UNA SOLA PIEZA. PARTE POSTERIOR ABIERTA CON CRUCE EN LA ESPALDA, MANGA CORTA TIPO RANGLAN, CON 6 CORDONES, 2 EN EL CUELLO Y CUATRO EN LA CINTURA, DIMENSIONES: LARGO DE 83 CM., ANCHO DE 49 CM. CON HILO DE PRIMERA CALIDAD CON 12 PUNTADAS POR PULGADA Y COSTURAS REFORZADAS DONDE SE REQUIERA. MARCA: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA. FABRICANTE: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:NACIONAL	PIEZA	590	\$53.90	\$31,801.00
9	BATA AISLAMIENTO GRANDE, POLIÉSTER 50%, ALGODÓN 50%, TELA BRAMANTE FONDO BLANCO RECTO AMPLIO, DELANTERO DE UNA SOLA PIEZA ESCOTE REDONDO, ESPALDA DE DOS PIEZAS CON DOS PARES DE CINTAS DE AMARRE, MANGA LARGA CON PUÑO DE TELA TIPO CÁRDIGAN, DIMENSIONES: LARGO DE 110 +- 10 CM., ANCHO DE 75 +- 10 CM. CONFECCIONADA CON HILO DE PRIMERA CALIDAD CON 12 PUNTADAS POR PULGADA Y COSTURAS REFORZADAS DONDE SE REQUIERA. CON HILO DE PRIMERA CALIDAD CON 12 PUNTADAS POR PULGADA Y COSTURAS REFORZADAS DONDE SE REQUIERA. MARCA: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA. FABRICANTE: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:NACIONAL	PIEZA	380	\$72.00	\$27,360.00
14	SABANA RIÑÓN, COMPOSICIÓN ALGODÓN 100% SANFORIZADO, CABEZA DE INDIO. COLOR AZUL PLUMBAGO LARGO 225 +-1 10 CM., ANCHO 135 +- 10 CM. CON DOBLADILLOS DE 2 CM.EN LA CABECERA Y 1 CM EN LOS 3 LADOS RESTANTES; CONFECCIONADA CON HILO DE PRIMERA CALIDAD CON 12 PUNTADAS POR PULGADA Y COSTURAS REFORZADAS DONDE SE REQUIERA.	PIEZA	1,314	\$156.75	\$205,969.50

	MARCA: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA. FABRICANTE: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:NACIONAL				
15	SÁBANA HENDIDA. COMPOSICIÓN ALGODÓN 100% SANFORIZADO, CABEZA DE INDIO. COLOR AZUL PLUMBAGO, SENCILLA DE UNA O DOS PIEZAS (UNIDAS AL CENTRO CON COSTURA INGLESA CUANDO SEA DE DOS PIEZAS), ABERTURA Y REFUERZOS RECTANGULARES AL CENTRO. DIMENSIONES LARGO 299 CM, ANCHO 1.74 CM. ABERTURA 50 X 15 CM. CON DOBLADILLOS DE 2 CM.EN LA CABECERA Y 1 CM EN LOS 3 LADOS RESTANTES; CONFECCIONADA CON HILO DE PRIMERA CALIDAD CON 12 PUNTADAS POR PULGADA Y COSTURAS REFORZADAS DONDE SE REQUIERA. MARCA: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA. FABRICANTE: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:NACIONAL	PIEZA	2,366	\$116.85	\$276,467.10
16	SABANA DE PIES CEFÁLICA, COMPOSICIÓN ALGODÓN 100% SANFORIZADO, CABEZA DE INDIO, COLOR AZUL PLUMBAGO. DISEÑO EN FORMA RECTANGULAR SENCILLA DE UNA O DOS PIEZAS (UNIDAS AL CENTRO CON COSTURA INGLESA CUANDO SEAN DOS PIEZAS), DIMENSIONES: LARGO 182 +- 10 CM., ANCHO 175 +- 10 CM. CON DOBLADILLOS DE 2 CM.EN LA CABECERA Y 1 CM EN LOS 3 LADOS RESTANTES; CONFECCIONADA CON HILO DE PRIMERA CALIDAD CON 12 PUNTADAS POR PULGADA Y COSTURAS REFORZADAS DONDE SE REQUIERA. MARCA: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA. FABRICANTE: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:NACIONAL	PIEZA	2,630	\$81.90	\$215,397.00
17	BATA QUIRÚRGICA GRANDE, COMPOSICIÓN ALGODÓN 100% SANFORIZADO, CABEZA DE INDIO. COLOR AZUL PLUMBAGO. TIPO: RECTA, LARGA, CRUZADA. CUELLO: MAO. DELANTERO: DE UNA PIEZA CON MARSUPIAL AL FRENTE PROPORCIONAL A LA TALLA. ESPALDA DE DOS PIEZAS, CIERRA AL LADO DERECHO CON TRES PARES DE CINTAS DE AMARRE: DOS CORTOS, UNO A LA ALTURA DEL CUELLO, OTRO ABAJO DE ESTE Y UNO LARGO A LA ALTURA DE LA CINTURA. MANGA LARGA, RAGLAN DE UNA PIEZA Y PUÑO DE RESORTE TIPO CÁRDIGAN CON CINTA PARA SOSTÉN. DIMENSIONES: LARGO 104 +- 10 CM., ANCHO PECHO 80 CM. CONFECCIONADA CON HILO DE PRIMERA CALIDAD CON 12 PUNTADAS POR PULGADA Y COSTURAS REFORZADAS DONDE SE REQUIERA.	PIEZA	5,130	\$108.90	\$558,657.00

	MARCA: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA. FABRICANTE: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:NACIONAL				
20	CAMPOS SENCILLOS, COMPOSICIÓN ALGODÓN 100% SANFORIZADO, CABEZA DE INDIO, DE UNA PIEZA. COLOR AZUL PLUMBAGO, DIMENSIÓN 90X90 CM. CONFECCIONADO CON HILO DE PRIMERA CALIDAD CON 12 PUNTADAS POR PULGADA Y COSTURAS REFORZADAS DONDE SE REQUIERA. MARCA: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA. FABRICANTE: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:NACIONAL	PIEZA	9,300	\$21.60	\$200,880.00
21	CAMPOS DOBLES, COMPOSICIÓN ALGODÓN 100% SANFORIZADO, CABEZA DE INDIO DE UNA PIEZA, COLOR AZUL PLUMBAGO. DIMENSIÓN 1.40 X 1.40 CM. CONFECCIONADO CON HILO DE PRIMERA CALIDAD CON 12 PUNTADAS POR PULGADA Y COSTURAS REFORZADAS DONDE SE REQUIERA. MARCA: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA. FABRICANTE: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:NACIONAL	PIEZA	3,340	\$123.50	\$412,490.00
22	CAMPOS DOBLES, COMPOSICIÓN ALGODÓN 100% SANFORIZADO, CABEZA DE INDIO, DE UNA PIEZA, COLOR AZUL PLUMBAGO. DIMENSIÓN 90 X 90 CM. CONFECCIONADOS CON 12 PUNTADAS POR PULGADA Y COSTURAS REFORZADAS DONDE SE REQUIERA. MARCA: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA. FABRICANTE: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:NACIONAL	PIEZA	3,380	\$53.90	\$182,182.00
23	FUNDA MESA MAYO. COMPOSICIÓN ALGODÓN 100% SANFORIZADO, CABEZA DE INDIO. COLOR AZUL PLUMBAGO. EN FORMA DE "L" EN UN EXTREMO ABIERTO Y ABERTURA LATERAL, OTRO EXTREMO CERRADO, UNA PIEZA CUADRADA DE LA MISMA TELA EN EL COSTADO. DIMENSIONES: LARGO DE 145 +- 10 CM. Y ANCHO 47 CM., ABERTURA DE 67 CM., PIEZA CUADRADA DE 47 X 47 CM. CONFECCIONADA CON HILO DE PRIMERA CALIDAD CON 12 PUNTADAS POR PULGADA Y COSTURAS REFORZADAS DONDE SE REQUIERA. MARCA: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA.	PIEZA	2,980	\$58.95	\$175,671.00

	FABRICANTE: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:NACIONAL				
24	CAMPO HENDIDO. COMPOSICIÓN ALGODÓN 100 % SANFORIZADO, CABEZA DE INDIO. COLOR AZUL PLUMBAGO, DE 50 X 50 CM.HENDIDURA DE 20 X 15 CONFECCIONADOS CON HILO DE PRIMERA CALIDAD CON 12 PUNTADAS POR PULGADA Y COSTURAS REFORZADAS DONDE SE REQUIERA. MARCA: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA. FABRICANTE: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:NACIONAL	PIEZA	2,680	\$15.20	\$40,736.00
26	HULE CLINICO: DE 1.80 X .90 COLOR AZUL CLORURO DE POLIVINILO CONFECCIONADO CON HILO DE PRIMERA CALIDAD CON 12 PUNTADAS POR PULGADA Y COSTURAS REFORZADAS DONDE SE REQUIERA. MARCA: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA. FABRICANTE: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:NACIONAL	PIEZA	702	\$145.35	\$102,035.70
29	TOALLA FRICCIÓN. 30 CM X 30 CM, BLANCA, 80 % ALGODÓN Y 20% POLIÉSTER; CONFECCIONADA CON HILO DE PRIMERA CALIDAD CON 12 PUNTADAS POR PULGADA Y COSTURAS REFORZADAS DONDE SE REQUIERA. MARCA: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA. FABRICANTE: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:NACIONAL	PIEZA	1,438	\$7.90	\$11,360.20
30	CAMISÓN PEDIÁTRICO TELA BRAMANTE 50% POLIESTER, 50% ALGODÓN, FONDO BLANCO, CORTE TIPO A, PARTE FRONTAL EN UNA SOLA PIEZA. PARTE POSTERIOR ABIERTA CON CRUCE EN LA ESPALDA, MANGA CORTA TIPO RANGLAN, CON 6 CORDONES, 2 EN EL CUELLO Y CUATRO EN LA CINTURA, DIMENSIONES: LARGO DE 40 CM, ANCHO DE 49 CM. CONFECCIONADA CON 12 PUNTADAS POR PULGADA Y COSTURAS REFORZADAS DONDE SE REQUIERA. MARCA: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA.	PIEZA	460	\$62.80	\$28,888.00

FABRICANTE: MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: NACIONAL				
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO CON LETRA:			SUBTOTAL	\$3,159,146.70
(TRES MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS 17/100 M.N.)			I.V.A.	505,463.47
			TOTAL	\$3,664,610.17

PUNTO EUROPEO, S.A. C.V.

NOMBRE DEL LICITANTE: PUNTO EUROPEO S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCION CONFORME A LA PROPUESTA TÉCNICA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO
5	COBERTOR CLÍNICO, ARTICULO DE FORMA RECTANGULAR CON ESQUINAS REDONDEADAS, CON CENEFA DE CINTA EN EL CONTORNO. CONFECCIONADO EN 85% ACRÍLICO Y 15% POLIÉSTER. DIMENSIONES: LARGO DE 220 +- 10 CM., ANCHO DE 150 +- 10 CM, COLOR AZUL MARINO MARCA: PUNTO EUROPEO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	1,296	\$124.50	\$161,352.00
6	COLCHA CLÍNICA, BRAMANTE 100% ALGODÓN, COLOR BLANCO LARGO 245 +- 10 CM., ANCHO 182 +- 10 CM. MARCA: PUNTO EUROPEO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	1,323	\$99.50	\$131,638.50
11	COBERTOR BACINETE, ARTICULO DE FORMA RECTANGULAR CON ESQUINAS REDONDEADAS, CON CENEFA DE CINTA EN EL CONTORNO. CONFECCIONADO EN 85% ACRÍLICO Y 15% POLIÉSTER, LARGO DE 105 +- 10 CM., ANCHO DE 80 +- 10 CM, COLOR AZUL MARINO. MARCA: PUNTO EUROPEO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	584	\$64.50	\$37,668.00
12	COBERTOR PREESCOLAR, ARTICULO DE FORMA RECTANGULAR CON ESQUINAS REDONDEADAS, CON CENEFA DE CINTA EN EL CONTORNO. CONFECCIONADO EN 85% ACRÍLICO Y 15% POLIÉSTER, DIMENSIONES: LARGO DE 152 +- 10 CM., ANCHO DE 105 +- 10 CM, COLOR AZUL MARINO MARCA: PUNTO EUROPEO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	425	\$89.50	\$38,037.50
13	COLCHA PREESCOLAR, BRAMANTE 100% ALGODÓN COLOR BLANCO, LARGO 145 +- 10 CM., ANCHO 135 +- 10 CM. MARCA: PUNTO EUROPEO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	638	\$95.00	\$60,610.00
18	UNIFORME QUIRÚRGICO GRANDE, COMPOSICIÓN ALGODÓN 100% SANFORIZADO, CABEZA DE INDIO. COLOR AZUL PLUMBAGO, SACO Y PANTALÓN. MARCA: PUNTO EUROPEO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	2,600	\$185.00	\$481,000.00

19	PIERNERA QUIRÚRGICA. COMPOSICIÓN ALGODÓN 100% SANFORIZADO, CABEZA DE INDIÓ, COLOR AZUL PLUMBAGO, LARGO 130 +- 10 CM. Y ANCHO 100 +- 10 CM. MARCA: PUNTO EUROPEO PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	1,600	\$78.50	\$125,600.00
IMPORTE TOTAL ADJUDICA CON LETRA:				SUBTOTAL	\$1,035,906.00
(UN MILLÓN DOSCIENTOS UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS 96/100 M.N.)				I.V.A.	\$165,744.96
				TOTAL	\$1,201,650.96

NOTAS GENERALES: -----

- 1.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS SE COMPROMETEN A ENTREGAR LOS BIENES EN TIEMPO Y FORMA, A MÁS TARDAR A LOS **30 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA EMISIÓN DEL FALLO**. ASÍ MISMO, SE COMPROMETEN A GARANTIZAR LOS BIENES POR **CALIDAD Y VICIOS OCULTOS** POR AL MENOS 3 MESES POSTERIORES A LA ENTREGA, DE ACUERDO EL PUNTO 4.4 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.
- 2.- SE LE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS Y REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE LA **FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO** SE LLEVARÁ A CABO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, DENTRO DE LOS **10 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE FALLO**, PARA CONOCER LA HORA Y DÍA DE FIRMA, LOS LICITANTES DEBERÁN COMUNICARSE A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES EN LOS DÍAS HÁBILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELÉFONO 246 46 50900 EXT. 1806. ASÍ MISMO, SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS LICITANTES ADJUDICADOS, QUE DENTRO DE LOS 5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA EMISIÓN DEL PRESENTE, FIRMARÁN UN PEDIDO EN LA DEPARTAMENTO DE LICITACIONES EN EL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA, POR LO QUE DEBERÁN COMUNICARSE AL TELÉFONO 462 10 60 EXT. 8029, PARA LA FIRMA DEL MISMO.
- 3.- LOS LICITANTES ACEPTAN QUE, SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ESTE, NO PUDIERA FORMALIZAR EL CONTRATO DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERÁN A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTÍA QUE HUBIESEN OTORGADO, PUDIENDO ÉSTA ADJUDICAR EL CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR QUE DETERMINE, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA. -----
- 4.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBERÁN PRESENTAR LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO, CALIDAD Y VICIOS OCULTOS, SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A., LA CUAL DEBERÁ SER PÓLIZA DE FIANZA O CHEQUE CERTIFICADO, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO; CON EL PROPÓSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A FECHA DE LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO, CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIERE. DICHA GARANTÍA SERÁ ESTRUCTAMENTE A FAVOR DE LA **SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA**, AL SER ESTA LA ÚNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTÍA, MISMA QUE SE REMITIRÁ A LA MISMA SECRETARÍA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA. -----
- 5.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DEL ÁREA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DE LOS PROVEEDORES SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO EL RECIBO DE LOS BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRÁMITE DE PAGO RESPECTIVO **NO SERÁN FIRMADAS NI SELLADAS** DE VISTO BUENO POR LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES. TODO LO SUBSECUENTE SERA DE LA ESTRUCTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE. -----
- 6.- LAS PENAS CONVENCIONALES QUE SE APLICARÁN POR RETRASOS EN LAS FECHAS DE ENTREGA DE LOS BIENES, SERÁN COMO SIGUE: AL PROVEEDOR QUE NO CUMPLA CON LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS EN LOS PLAZOS PACTADOS EN EL CONTRATO, SE APLICARÁ UNA PENA CONVENCIONAL DE 0.7% POR DÍA DE RETRASO, HASTA CINCO DÍAS, A PARTIR DE ESA FECHA LA CONTRATANTE DETERMINARÁ SI OTORGA UN PLAZO MAYOR, APLICANDO POR CADA DÍA DE RETRASO UNA PENA CONVENCIONAL HASTA LLEGAR AL MÁXIMO DEL 10% DEL MONTO ADJUDICADO ANTES DE IVA, O BIEN, SE RESCINDE EL CONTRATO. LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES SERÁ DE LA ESTRUCTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE Y LA RESCISIÓN DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE, HACIENDO EFECTIVA LA PÓLIZA DE GARANTÍA ENTREGADA Y/O LA APLICACIÓN DE LAS SANCIONES ESTIPULADAS EN LA LEY APLICABLE, DEBIENDO NOTIFICAR A LA CONVOCANTE PARA LOS TRÁMITES CORRESPONDIENTES. -----
- 7.- CON EL FIN DE NOTIFICAR A LOS LICITANTES, LA PRESENTE ACTA DE FALLO SERÁ PUBLICADA

EN LA PÁGINA DE COMPRANET, DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 13.2 DE LAS BASES. -----

-----LECTURA Y CIERRE DEL ACTA: -----
LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **14:30** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRÓNICA A LOS LICITANTES. -----

REPRESENTANTES

C.P. MARÍA GUADALUPE PÉREZ FLORES DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES.	
C.P. BLANCA AZUCENA CORTEZ ZARATE REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE	
C.P. MARÍA GORETTI LINA FLORES XELHUANTZI REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE.	

LICITANTES

COMERCIAL JID, S. DE R.L. DE C.V.	NO SE PRESENTÓ NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
MAQUILAS Y CONFECCIONES SANTA CLARA, S.A. DE C.V.	NO SE PRESENTÓ NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
PUNTO EUROPEO, S.A. C.V.	NO SE PRESENTÓ NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL

-----FIN DE TEXTO-----